
UCHWAŁA NR XX/161/2016
RADY GMINY SULĘCZYNO

z dnia 5 września 2016 r.

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Mechowiska Sulęczyńskie"

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.z 2016 r., 
poz.446), w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (t.j.Dz.U.z 2015 roku, 
poz.1651, poz.1688, poz.1936 oraz z 2016 roku, poz.422) Rada Gminy Sulęczyno uchwala, co następuje:

§ 1. Opiniuje się negatywnie przedłożony projekt zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 
Gdańsku w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Mechowiska Sulęczyńskie", stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulęczyno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sulęczyno

Kazimierz GLINIECKI

Id: BB01333E-59F0-4D51-AE10-C4AE7B200300. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XX/161/2016 Rady Gminy Sulęczyno z dnia 5 września 2016 roku w sprawie
ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody "Mechowiska Sulęczyńskie"

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku przesłał projekt zarządzenia w sprawie

zaopiniowania planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Mechowiska Sulęczyńskie" sygnatura akt

RDOŚ-Gd-PNII.6202.6.2016.DS.4 z dnia 05 lipca 2016 roku (wpłynęło do tutejszego Urzędu w dniu 08 lipca

2016 roku).

Zgodnie z art.19 ust.2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. z 2015

roku,

poz.1651, poz.1688, poz.1936 oraz z 2016 roku, poz.422), zwanej dalej „ustawą o ochronie przyrody"

projekt planu ochrony rezerwatu przyrody podlega zaopiniowaniu przez właściwą miejscowo radę gminy.

Rezerwat przyrody „Mechowiska Sulęczyńskie" został powołany zarządzeniem Regionalnego

Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku z dnia 17 listopada 2014 roku w sprawie uznania za rezerwat

przyrody

(Dz.Urz.Woj.Pom. z dnia 25 listopada 2014 roku, poz.4108), w celu zachowania ekosystemu torfowiska

alkalicznego z unikatową flora mchów i roślin naczyniowych. Powierzchnia rezerwatu wynosi 25,20 ha

i położony jest w województwie pomorskim, w powiecie kartuskim, w gminie Sulęczyno w bezpośrednim

sąsiedztwie terenów zabudowanych ulic i drogi wojewódzkiej nr 228. Rezerwat ten posiada otulinę o

powierzchni 38,03 ha.

Podstawą merytoryczną działań ochronnych w rezerwacie jest plan ochrony opracowany na

podstawie art.18 ust.1 ustawy o ochronie przyrody. W przedstawionym projekcie planu ochrony

rezerwatu przyrody „mechowiska sulęczyńskie" wskazano identyfikację oraz określenie sposobów

eliminacji lub ograniczenie istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych jak

również ich skutków na obszarze rezerwatu, a także określono działania ochronne z podaniem ich rodzaju,

zakresu i lokalizacji. Analiza zagrożeń i działania ochronne zostały wskazane w załącznikach Nr 1 i Nr 2

do przedłożonego zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku. Projekt planu

ochrony uwzględnia zarówno cele ochrony przyrody, jak też społeczne funkcje rezerwatu wynikającego z

jego położenia.

Zastrzeżenia organu opiniodawczego budzą przede wszystkim postanowienia § 6 projektu

zarządzenia wprowadzające ograniczenia w prawie zabudowy nieruchomości prywatnych tak w obszarze

rezerwatu jak i jego otuliny. Konieczność przekwalifikowania części gruntów ornych ( R ) na trwałe użytki

zielone, zakaz używania części nieużytków oznaczonych, jako ( N ), które w sumie prowadzą do

pozbawienia właścicieli nieruchomości prywatnych położonych na w/w terenie prawa do swobodnego

korzystania z nich z wyłączeniem innych osób, zgodnie z własnymi potrzebami.

Zdaniem organu opiniodawczego objęcie szeregu nieruchomości prywatnych obszarem rezerwatu

przyrody poważnie ogranicza korzystanie z ich prawa własności a ograniczenia, nakazy i zakazy

wprowadzone w § 6 planu praktycznie prowadzą do pozbawienia właścicieli możliwości korzystania z

nich i pobierania pożytków bez zapłaty żadnej rekompensaty pieniężnej.

W związku z powyższym Rada Gminy Sulęczyno zmuszona jest negatywnie zaopiniować projekt

zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku w sprawie ustanowienia planu

ochrony dla rezerwatu przyrody "Mechowiska Sulęczyńskie".

Id: BB01333E-59F0-4D51-AE10-C4AE7B200300. Podpisany Strona 1




